ESTADO DE MATO GROSSO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

Santo Anténio de Leverger, 05 de Dezembro de 2024

Da: Secretaria Executiva.

Para: Romulo Queiroz das Neves.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo
para futura Contratacdo de empresa especializada para realizagdo de servicos de cobertura
fotografica da Audiéncia Publica para Elaboragéo do Plano Diretor Municipal, Pauta consiste
referente a LOA 20205.s, e traduz-se em uma necessidade continuada da instituicao, sendo
necessario, e para atender a grande demanda por material fotografico para utilizagao tanto no
eletrénico da instituicdo quanto em reportagens produzidas pela Assessoria de Comunicacao.
Aléem disso, a cobertura fotografica dos eventos realizados por este Poder Legislativo neste
Més de Dezembro/2024, que presta-se a formagdo de um arquivo, constituindo material de
grande valor historico. =

Atenciosamente,

Devanil MS Costa

Secretaria Executiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo para futura
Contratagdo de empresa especializada-em Registro Fotografico, como ja solicitado na Cl
. anterior para atender as necessidades deste poder legislativo.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 05 de Dezembro de 2024.

~ i

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Pagina 1

Solicitagao de Materiais / Servigos

Requisicao Responsavel Data

00043/24 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 05/12/2024
Descrigao

PRESTAGAO DE SERVIGO DEREGISTROFOTOGRAFICO .
Poder PODER LEGISLATIVO

Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA
CentrodeCusto g  SECRETARIA EXECUTIVA

Placa

Observacao

Contratagao de empresa especializada para realizagio de servigos de cobertura fotografica da Audiéncia Publica para Elaboragdo do Plano Diretor

Municipal, Pauta consiste referente a LOA 2025 e traduz-se em uma necessidade continuada da instituigdo, sendo necessario

para atender a grande demanda por material fotografico para utilizag@o tanto no eletronico da instituigdo quanto em reportagens produzidas pela

Assessoria de Comunicagdo. Além disso, a cobertura fotografica dos eventos realizados por este Poder Legislativo, que presta-se & formacgéo de
’m arquivo, constituindo material de grande valor histérico.

em Cod. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
e Descricdo DetahadadoProduto Observagao i .
1 002.017.001 SERVIGO DE FOTOGRAFIA, IMPRESSAO EM MISERV 1 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
\ Q—k—/
SE)—{ICITANTE



}_;3_ f ESTADO DE MATO GROSSO
BB Cimara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Ao setor de compras para levantamento de prego para a contratacéo.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 05 de Dezembro de 2024

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

//ﬁ?,/wé.\-.

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT



Média Valor Unitario Meédia Saneada Glo.. Mediana Valor Unit... Maximo Valor Unita...
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Tribunal de Contas de Mato Grosso



— | Tribunal de Contas

=

= | Mato Grosso

CIDADAO / CAPA

Licitacdo

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA O SERVICO FOTOGRAFICO DIGITAL 30X40CM, E CONFECCAO DE MOLDU
PREFEITO.

LICITAGAO Ne: 00000000034/2022
MODALIDADE: Dispensa de licitacdo
MUNICiPIO: ROSARIO OESTE
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO OESTE

PUBLICACAO DO EDITAL: 11/07/2022
ABERTURA PROPOSTAS: 08/07/2022

| LIMITE P/ RECEBIMENTO
| PROPOSTAS:

Historico de Situacao
HOMOLOGADA em 11/07/2022

Itens

+ SERVICO DE FOTOGRAFIA - DO TIPO REGISTRO DE FOTOS EM FORMATO DIGITAL, COM MATERIAL ENTRE

Quantidade: 01 por R$ 14.000,00 = R$ 14.000,00
PARTICIPANTES: VICENTE LUIS FIGUEIREDO DE SOUZA -



7 ESTADO DE MATO GROSSO |
y> Camara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

DA PESQUISA DE PRECO

PROCESSO N.° 043/2024

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Servigo de Registros Fotografico dos trabalhos do legislativo 12/
2024.

Do Objeto: Servico de Registros Fotografico, da Audiéncia Publica para Elaboragdo do Plano Diretor
Municipal, Pauta consiste referente a LOA 20205:s, e traduz-se em uma necessidade continuada da instituigdo,
sendo necessdrio, e para atender a grande demanda por material fotografico para utilizagdo tanto no eletronico
da instituicdo quanto em reportagens produzidas pela Assessoria de Comunicagdo, neste més de

‘)ezembrox’ 2024,

Do Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de levergerf, Estado de Mato Grosso, pessoa juridica de
direito publico, inscrito no CNPJ n® 01.619.854/0001/13, neste ato representado pelo Presidente Sr Romulo
Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Atribui-se a necessidade da Prestagdo de Registros Fotografico dos trabalhos do
legislativo 2024.

Observa-se no portal:

(httns://radarde'precos.tce.mt.gov.brfextensionsfradarcomprasnublicas;’nanel.html), pesquisado, declaramos que
foi feita andlise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas apresentaram muita
variagdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser adquirido/contratado, estabelecer um
preco de referéncia condizente com o praticado no mercado. O Mapa de preco anexado as cotagdes vélidas com
valores bem proximos e equilibrados

.Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n° 029/22 e Resolugio n.° 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 10 de Dezembro de 2024,

Gracieli éereira A[aes Rufino -

Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antbnio de Leverger - MT



Y ESTADO DE MATO GROSSO
p Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

Ao Presidente
Senhor Presidente,
Conforme levantamento de preco o valor global de pregos encaixa na

odalidade de Licitacdo.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger, 10 de Dezembro de 2024

Grcciel@ﬂ%ﬁuﬁno

Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antonio de Leverger - MT



DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Levantamentos necessarios com Urgéncia, aléem de dotacao

® Orcamentaria e Parecer Juridico.

Santo Antonio de Leverger, 10 de Dezembro de 2024.

T

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 10/12/2024 Pagina 1
Entid Cloc Func/Prog Catgo Especificagio Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotacéo
Ficha: FR. CA Descrigdo C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Agdo Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 2001 0000 MANUTENGAO DA CAMARA : : Ep AN
012 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 522 447,00 553.260,62 0,00 1.075.707,62
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 1.037.003,68 38,703,094
1t e et S 5 5 S R S S RS T IO et e e e 98.703,84
TOTAL ORGAMENTARIO 522.447,00 553.260,62 0,00 1.075.707 62
1.037.003,68 38.703,94
_______ 0,00 38.703,94
S——— 522 447,00 553.260,62 0,00 1.075.707 62
1.037.003,68 38.703,94
0,00 38.703,94

\L)M H)A A

Diego Filipe Souza de Sé
Contador
(4=era Mun, de Santo Antbnie de Leverger
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 073/2024
Referéncia: Processo administrativo n® 043/2024 — Contratagdo de Empresa especializada em

Prestagao de Servigos de cobertura fotografica/jornalistica, visando atender as necessidades

do Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagio de Empresa especializada em Prestagio de Servigos de cobertura

fotografica/jornalistica, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de Empresa especializada em Prestagao
de Servigos de cobertura fotografica/jornalistica, visando atender as necessidades do Poder

Legislativo Municipal.

Em 05/12/2024 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagio de Empresa especializada em Prestagio de Servigos de cobertura

fotografica/jornalistica, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposi¢io de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagdo,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, II,
da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n® 029/2022 da Prefeitura de Santo Antdnio de
Leverger/MT, bem como pela resolugdo legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022, explanando
que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizacio dos servigos e condigoes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratagio.

A

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 2129-8738
E-mail: camaralevergerzgmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Apos a apresentagdo pelo setor contdbil da ficha de despesa, se for

constatada disponibilidade no orgamento para aquisigdo de tais servigos, ante a necessidade
demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatério necessério.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagio do

processo administrativo nos termos legais.
Conclusao

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, o mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagio direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contibil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou niio pelos membros desta Casa.

Santo Antonjo de Leverger/MT, 10 de dezembro de 2024.

Procurador Geral da Cimara icipal de Santo Antonio de Leverger/MT

o

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 043/2024
FUNDAMENTO 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021

I — PROCESSO N.° 043/2024 — CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger — sito a Av. Santo Antdnio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantonioleverqercamara@gmaif.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n°® 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitat;é'ilo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n° 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigdes, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a

.seg uir:

’EATA E HORA LIMITE PARA APRESENTACAO | DIA: 11/12/2024, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmail.com
PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Plblico para dispensa de licitagao CONTRATACAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM FOTOGRAFIA PARA ATENDER ESTE
.PODER LEGISLATIVO CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER,
conforme condigées constantes no anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Compoem este Edital, além-condigées especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Precos:

1.2.2 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administracao Publica:
1.2.3 ANEXO Il - o enquadramento na condigao de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 2006, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento € aceitagdo das regras e das condi¢bes gerais da
contratacao, constantes do procedimento:

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber; e

1.2.7 ANEXO VIl - Termo de referéncia.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo An tonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: cantoantonio o orme rme memee £ oo 1




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

2. DOTAGAO ORCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisi¢éo ocorrera a conta de recursos proprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orcamento relativo ao exercicio de 2024.

3. ESPECIFICACAO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratacao € de.e R$ 16.025,00 (Dezesseis Mil
e vinte e Cinco Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administragéo, que
.seré considerado valor maximo admissivel para a contratacao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicacdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO, sendo que as propostas de precos e documentos de habilitacdo, deverao ser
encaminhados para o endereco eletrénico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 043/2024.
4.2 Limite para apresentacdo da Proposta de Pregos: 11/12/2024 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAO

.5.1 Poderao participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertengam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 N&o poderao participar desta Dispensa de Licitagao os interessados:

a) Proibidos de participar de licitacbes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislagao vigente.

b) Que n&o atendam as condi¢bes deste Edital e Termo de Referéncia:

c) Estrangeiros que nao tenham representacao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citagao e responder administrativa ou judicialmente:

d) Que se enquadrem nas vedacdes previstas no artigo 14° da Lei Federal n° 14.133/21;

e) Organizagées da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condicao
(Acérdao n°746/2014 - TCU Plenario);

f) Estejam cumprindo penalidade de suspensao temporaria imposta pela Administracao
Pulblica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer 6rgdo da Administracao
Publica, nas hipéteses previstas nos incisos Il e IV do art. 156 da Lei n° 14.133/21.

6. PROPOSTA DE PRECOS
Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.* 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: santoantoniolevergercamara@amail com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIC DE LEVERGER
Setor Compras

6.1 A proposta de pregos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO. por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificacbes contidas neste Edital, assinada na ultima folha e rubricada nas demais
pelo seu titular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razao Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail € pessoa de contato;

b) Precos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, so
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o Preco em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo;

¢) Prazo de validade de Proposta nao inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacéo, sendo facultado aos Proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de precos apresentada deverd incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execugao do objeto desta Dispensa de Licitacéo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuicdes sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificagbées do objeto, nao
cabendo quaisquer reivindicagbes devidas a erros nessa avaliag&o, para efeito de solicitar
revisao de precos.

6.4 Para a correta elaboragdo da proposta de precos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condigées nele contidas.

6.5 A proposta de pregos que nao estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificacdo;

6.6 Os precos ofertados nao poderdo exceder o valo médio, constantes neste Edital.

E. HABILITACAO

7.1 Os documentos necessarios a habilitacado deverdo estar com prazo vigente, a excecao
daqueles que por sua natureza nio contenham validade.
7.2 Para habilitacao desta Dispensa de Licitagao sera exigida a seguinte documentagao:

7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N." 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: sgnloantonfofevergercamarg@gmaii,com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

a) Comprovante de Inscricdo no CPF efou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber;

¢) Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e & Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuicdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

g) Certidéo de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragéo de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigéo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO 1.

I) Declaragdo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragao
Publica;

J) Declarag@o de pleno conhecimento € aceitagdo das regras e das condigbes gerais da
contratacao, constantes do procedimento;

I) Declaragédo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber,

7.2.3 Habilitagao Econémico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia, recuperacao judicial ou extrajudicial ou execugao
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagao de Qualificagdo Técnica

a) Comprovacédo de aptidao mediante apresentacdo de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente & execugao o
objeto da pretensa contratacéo.

7.2.5 Documentacio Complementar de Habilitagdo

a) Declaragéo de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°

14.133/2021, conforme modelo ANEXO IV

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 -~ Fone (Fax)— 065 2193-8738

E-mail: santoantonioieverggrcamara@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO 1I;

8. DISPOSICOES GERAIS

8.1 A EMPRESA nao podera alegar como justificativa para se eximir das obrigagées

assumidas, o desconhecimento das condicoes para participagdo desta Dispensa de

Licitagao.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente

Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
.falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital

no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocagao.

8.4 A anulagao do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizacéo.

8.5 Apds a fase de classificacao da proposta, nao cabe desisténcia da mesma, salvo por

motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de

Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de pregos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da

Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econémica,

financeira ou trabalhista, entre Si e 0s responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer

direta ou indiretamente.

8.7 A apresentagao de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitacao

integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condices

estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informacées nele

contidas implicara a imediata desclassificacdo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescisao do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangées cabiveis. .
8.9 Na contagem dos Prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que so se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario.

Santo Antonio do Leverger - MT; 06 de Dezembro de 2024

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
Presidente

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: santoantoniolevergercamara@gmail‘cpm
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Setor Compras

ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PRECO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDEREGO |

TELEFONE ‘ | E-MAIL
NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

/ [ UF | QTDE

4

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus
anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santa Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 ~ Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: santoantoniolevergercamara@amail.com
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ANEXO Il - DECLARACAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nao
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condigdo de aprendiz ()

Observagéo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO IIl - DECLARAGCAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatérios que cumpre as exigéncias de reserva de
cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atengao ao art, 92,

inciso XVII da Lei n°® 14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: santoantoniolevergercgmara@gmaif.com
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ANEXO IV - DECLARAGAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatérios que nao incursa nos impedimentos para
disputa de licitagdo ou execugao do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.® 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com
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ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA PRESTACAO DE SERVIGOS EM FOTOGRAFIA, PARA
ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

1-1  Prestacdo de servico em cobertura fotografica da Audiéncia Publica para Elaboragao
do Plano Diretor Municipal, Pauta consiste referente a LOA 20205 para atender a Camara
Municipal de Santo Antonio de Leverger — MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condigdo de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n° 029/2022,
bem como a Resolucéo Legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Anténio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotacao de
precos.

Art.75 - E dispensavel a licitagso:

Il - para contratago que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras: (vide Decreto n°® 10.922/2021):

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo legal,
mormente os preceitos légicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragdo Publica, no contexto dinémico, dada a evolucéo dos padrées a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidadao aos 6rgéos publicos, mas para que a
Administracao Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade & preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagdo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, ndo basta,
portanto a divisdo organizacional é fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragéo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranca dos atos administrativos,

Palacio Augusto Leverger - Ap, Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: santoantoniolevergercamara@qgmail.com
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3- DOS PRODUTOS

(23

ITEM | DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE |

001 Servigos de cobertura fotografica da Audiéncia Publica para
Elaborag&o do Plano Diretor Municipal, Pauta consiste referente SERV 01
a LOA 20205 no més de Dezembro.

Os servigos seréo realizados de acordo com as especificagbes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C-  No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e 6nus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizagdo do objeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n°® 14.133/2021. Tal fiscalizagdo nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, ndo implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigacdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagao ao prazo estipulado, 1% do valor do
material ndo entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apos o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apods o 5° dia da rejeicao 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigéo fixada neste Termo de Referéncia e nao

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentagao de Nota Fiscal, e apds o Ateste.
pelo servidor competente, o pagamento sers creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.* 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)— 065 2193-8738

E-mail: sanloanloniorevergercamara@gmail,cam
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7 - DA DOCUMENTACAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATACAO

7-1 Para efetivacao da dispensa da licitacdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certiddes e anexos as declaracgdes abaixo:

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber:

¢) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual. relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certidao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unigo, abrangendo as contribuicées sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014; )

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situac&o/CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ac Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragdo de que ndo permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO II.

I) Declaragdo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragdo Publica:
i) Declaracdo de pleno conhecimento e aceitaca@o das regras e das condicdes gerais da contratacao,
constantes do procedimento;

) Declaragéo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras;
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima citado,
também, comprovante e situagao cadastral do ME|.

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissao da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condigdes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratag@o sera formalizada pela emiss&o da Nota de Empenho.

7 =7 A eventual rescisdo do ajuste se dara nas hipétese previstas na Lei 8.666/93, ndo cabendo a
contratada direito a qualquer indenizagao.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com
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8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado € de mercado constada nas pesquisas mercadologica, custara em média o
valor global de R$ 16.025,00 (Dezesseis Mil e Vinte e Cinco Reais).

8- 2 A dotacdo orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisi¢cao e compra.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagdo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,

.quanto a compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,
seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificacao.

Santo Antonio de Leverger, 06 de Dezembro de 2024.

Devanil Elena-de Matos Costa
Secretaria

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com



Gilvan Lucas Tenério Rocha

Produgdo Fotografica

Cuiab4, 10 de Dezenbro de 2024,

Orgamento

~

Cémara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

Prestacdo de Servigo de Fotografia e Filmagem em Alta resolugdo.

Cobertura em foto e Video dos eventos da cdmara Municipal de santo Anténio de Leverger.neste
més de Dezembro de 2024..

Descrigio Unidade Valor Total

Cobertura em foto e Video dos eventos da camara
Municipal de santo Anténio de Leverger neste Més de
Dezembro: Audiéncia Pablica para Elaborago do Plano 01 R$15.500,00

DiretorMunicipal de Santo Anténlo de Levergere

Audiéncia Piblica referente a LOA 2025
[40 900 767/0001-911
GRRYAN LUCAS TENORID ROCHA 04145134138
VALOR TOTALDO ORCAMENTO R$ 15.500,00 Rus H-1, n* 13, Quadra 09
Residencial Yantuil de Freitas
CEP 78056618
ows © 2T

Gilvan Lucas Tendrio Rocha
Banco do Brasil AG 2373-6 C/C 00000077119-
8CNPJ 40.900.767/0001-98

Rua h1, quadra 08, lote 13, Residenclal Wantull de Freltas

Scanned with

B CamScanner
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ALVARNZOZ

DE LOCALIZAGCAO E FUNCIONAMENTO

Cédigo de Certificagao CM

Il llllllIIHIIIlIIIll1l1|l||||IIllllllIIHIllIIlI IIIlIIII|IIII|iIII||IlIIIIIIIIlIIIIll 201150

il

sl 221004111845022024150157251
Identificador

|

40.900.767/0001-91 (478902

Razéao Social

40.900.767 GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA

Nome Fantasia

Atividade Principal

5812-3/01 - Edgao de jornais diarios

Atividade Secundaria

8219901 - Fotocopias

5813100 - Edicdo de revistas

4330402 - Instalagéo de portas,janelastetos, divisdrias e armarios embutidos de qualquer material
8230001 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

7420003 - Laboratérios fotograficos

5812302 - Edigao de jornais nao diarios

2509301 - Servicos de confecgdo de armagdes metalicas para a construgao

4761002 - Comercio varejista de jornais e revistas

4399199 - Servigos especializados para construgéo néo especificados anteriormente

Localizacao

Rua H-1, 13 - QUADRA 9 - Bairro: Residencial Wantuil de Freitas - CEP: 78056618 - Cuiaba - MT

Data Abertura Empresa Area Utilizada/m? Publicidade Hor. Especial

'sfozrzom 50 NAO NAO

Data da Inscrigao CM Uso Solo

26/03/2021 XHKHHCHOOKKHXX KX KXHKK KKK XK

Data Expedicao Inscr, Cad Imobiliario Inscr. Estadual Registro Junta Comercial/MT

25/01/2024 | | - 138586403 51803626292

Ressalva

X
MAﬁEWNO DE CAMPOS FILHOS RenivaldoAlves do Nascimento
D OR ADBAN{ISTRADOR E FINANCEIRO SECRETARIO DI EIC AMB. E DESENV. URBANO

25 de Janeiro de 2024.

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL

A Autenticidade do Alvara devera ser confirmada em: www.cuiaba.mt.gov.br/taxas

_#

Portal do Contribuinte - 25/01/2024 15:57:57
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Pag
Cédigo de Certifica CM
Il IIIIIIII11II|II|lIlIIlIIlIIIIIIiIHIII IIIIIIIIIIlilIlllllIIIIIlIIlIIII1lIIIIIIIIIIIIII [ 201150 J
CNPJICPF 221004111845022024150157251
|dentificador
40.900.767/0001-91 l [ 478902 |
Razdo Social
40.900.767 GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA
Nome Fantasia
Atividade Principal
5812-3/01 - Edgao de jornais diarios
Atividade Secundaria
7420002 - Atividades de produgéo de fotografias aéreas e submarinas
7420001 - Atividades de produgdo de fotografias,exceto aéreas e submarina
7420004 - Filmagem de festas e eventos
4321500 - Instalagao e manutencéo eletrica
4322301 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas
5320202 - Servigos de entrega rapida
Localizagao
Rua H-1. 13 - QUADRA 9 - Bairro: Residencial Wantuil de Freitas - CEP: 78056618 - Cuiaba - MT
Data Abertura Empresa Area Utilizada/m* Publicidade ) Hor. Especial
18/02/2021 50 l I NAO NAO
Data da Inscrigdo CM Uso Solo
26/03/2021 HHOOOOOOOOOKE XXX KX XXX XKXXKX
Data Expedicao Inscr. Cad Imobilidrio Inscr. Estadual Registro Junta ComerciallMT
25/01/2024 138586403 51803626292
Ressalva
,
N
\
L—!'_ 1\ 3
. \\
MANODEL |0 DE CAMPOS FILHOS Renivaldolves do Nascimento
6EAD ‘ISTRADDR E FINANCEIRD SECRETARIO DEAEIO AME, E DESENV. URBANO CERENTETELNICR DELERALEAGAD T ATHIBADE
25 de Janeiro de 2024.
MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL
L A Autenticidade do Alvara devera ser confirmada em: www.cuiaba.mt.gov.br/taxas

.

Portal do Contribuinte - 25012024 15:57:57




10/07/2023, 11:01 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ ITUAGAO | DATADE ABERTURA
40.900.767/0001-91 COMPROVANTE Dg Agig?:gﬁ? E DE SITUAG 18/02/2021
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
40.900.767 GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GILVAN LUCAS ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.12-3-01 - Edigdo de jornais diarios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.19-9-01 - Fotocopias
58.13-1-00 - Edigdo de revistas
43.30-4-02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
74.20-0-03 - Laboratérios fotograficos
58.12-3-02 - Edigao de jornais néo diarios
43.21-5-00 - Instalagao e manutengao elétrica
43,22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas
25.99-3-01 - Servigos de confecgdo de armagdes metalicas para a construgao
47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas
43.99-1-99 - Servigos especializados para construgao nao especificados anteriormente
74.20-0-02 - Atividades de produgao de fotografias aéreas e submarinas
74.20-0-01 - Atividades de produciao de fotografias, exceto aérea e submarina

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R H-1 13 QUADRA 9

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

78.056-618 RESIDENCIAL WANTUIL DE CUIABA MT
FREITAS

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GILVANLUCAST@GMAIL.COM (65) 9341-5695

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
@

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/02/2021

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

L Ak ki
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil
GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA

CPF
041.451.381-98

CNPJ
40.900.767/0001-91

Nome Empresarial

40.900.767 GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA

Nome Fantasia
GILVAN LUCAS
Capital Social
5.000,00

.Situagﬁo Cadastral Vigente
ATIVA

Data de Abertura
18/02/2021

Data da Situagdo Cadastral
18/02/2021

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento

78056-618 RUA H-1 13 QUADRA 9

Bairro Municipio UF

RESIDENCIAL WANTUIL DE

FREITAS CUIABA MT

Situagdo Atual

Enquadrado na condigéo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
18/02/2021 -

.1" periodo

Atividades

Forma de Atuagio

Em local fixo fora da loja

Ocupagao Principal

Editor(a) de jornais diarios independente
Atividade Principal (CNAE)

5812-3/01 - Edigéo de jornais diarios
Ocupagédes Secundarias
Filmador(a) independente

Promotor(a) de eventos, independente

Editor(a) de revistas, independente
Jornaleiro(a) independente

Revelador(a) fotografico independente
Editor(a) de jornais nao diarios independente

Fotégrafo(a) independente

Atividades Secundarias (CNAE)
7420-0/04 - Filmagem de festas e eventos

8230-0/01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos,
exposigbes e festas

5813-1/00 - Edigdo de revistas

4761-0/02 - Comeércio varejista de jornais e revistas

7420-0/03 - Laboratérios fotogréaficos

5812-3/02 - Edigao de jornais ndo diarios

7420-0/01 - Atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e




submarina
Eletricista em residéncias e estabelecimentos . i
comerciais, independente 4321-5/00 - Instalagdo e manutencao elétrica

Fotografo(a) aéreo independente 7420-0/02 - Atividades de produgéo de fotografias aéreas e

submarinas
Armador(a) de ferragens na construgao civil, 2599-3/01 - Servigos de confecgéo de armagdes metalicas para a
independente construgao
Fotocopiador(a) independente 8219-9/01 - Fotocopias

4330-4/02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios
embutidos de qualquer material

Encanador independente 4322-3/01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

4399-1/99 - Servigos especializados para construgao nao
especificados anteriormente

Carpinteiro(a) instalador(a) independente

Calheiro independente



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de

Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissao do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigbes, alvard, licengas e a situagao de enguadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitacdo estd condicionada 3 verificag@o de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei. receita.economi 3 ricertificado.

Certificado emitide com base na Resolugdo n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagéo do Registro e da
Legalizagao de Empresas e Negocios - CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




05/12/2024, 12:11

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.900.767/0001-91
Rezlo GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA 04145138198

Enderego: RUA H 1 / RES WANTUIL DE FREI / CUIABA / MT / 78056-618

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigtes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:21/11/2024 a 20/12/2024

Certificacdo Niumero: 2024112104155589347808
Informacdo obtida em 05/12/2024 13:10:19

A utilizacdo deste Certificado Para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:f’!consuIta-crf.caixa.gov.br!consullacrffpagesfimpressao.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 40.900.767 GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA
CNPJ: 40.900.767/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:24:00 do dia 05/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/06/2025.

Cédigo de controle da certidzo: 687C.1447.226C.DDEB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 40.900.767 GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 40.900.767/0001-91

Certiddo n®: 84136708/2024

Expedicio: 05/12/2024, as 13:12:47

Validade: 03/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que 40.900.767 GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n° 40.900.767/0001-91, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-a e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas” Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissio de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicio legal, contiver forgca executiva.



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0054042192

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 05/12/2024 Hora da emissdo: 12:28:22

Nome/denominagio do sujeito passivo: 40.900.767 GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA
CNPJ: 40.900.767/0001-91

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/20!8-PGE/‘SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

A autenticidade desta Certidio dever4 ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
Www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 02/02/2025.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagio: T2B97U9299BT929K

Pagina 1 de 1
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JULIO CESAR DE ALMEIDA ROCHA
CNPJ: 24.839.306/0001-02

ORCAMENTO
A/O
Camara Municipal de santo Anténio de Leverger

11/12/ 22

| Cobertura em foto e Video dos RS 16.375,00
eventos da cdmara Municipal de
santo Antdnio de Leverger :

| Audiéncia Piblica para Elaborag3o do
Plano Diretor Municipal de Santo

| Antdnio de Leverger. Audiéncia
| Publica reerntea LOA 2

7

¥, /
\uLIdCESAR DE ALMEIDA ROCHA

RESIDENCIAL WANTUIL DE FREITAS, CUIABA, R H-1, 13, CEP 78.056-618
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1311412024, 08:49

1734093880089.jpg

COLOR
Sarnfos

@ FOTO E VIDEO DIGITAL

Orgamento
. Camara Municipal de Santo Anténio de Leverger
ITEM | OBJETO Q VL. UNIT VL. TOTAL
01 Cobertura em foto e Video dos eventos da | 01 R$16.200,00 R$ 16.200,00

camara Municipal de santo Anténio de
Leverger: Audiéncia Piblica para
Elaboragao do Plano Diretor Municipal de
Santo Antdnio de Leverger. Audiéncia
Publica referente a LOA 2025

Valor total

R$ 16.2000,00

ttps:ffmail.googIe.cornfmaiUumi#inbofoMfcngXKhJXhWXBCNLNRrTﬂNanWQV?projectcr=

* Validade do orcamento: 30 dias

Rua. Sdo Luiz, 398 - Lixeira —

Cuiab3, 11 de Dezembro de 2024

s 22 )

www.colorsantos.com.br

Cuiabd — MT CEP 78.008.280

Inc. Estadual 13.045.724-8  CNPJ: 03.242.195/0001-74 Cuiabs MT
Telefax: (65) 623-1235 — Cel. 9981 -3854

P

1&messagePartld=0.1
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Cobertura fotografica Q3

Audiéncia publica para elaboragdo do Plano Direitor Municipal de~
Santo Antdnio de Leverger e Audiéncia publica referente ao LOA 2025
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Cobertura fotografica .

Audiéncia publica para elaboragéo do Plano Direitor Municipal de
Santo Antdnio de Leverger e Audiéncia publica referente ao LOA 2025
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¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
{ AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ :  01.619.854/0001-13

Resultado da Cotagio

=

Numero da Cotagao: 00043/24 Data: 05/12/2024 Abertura: 05/12/2024 Encerramento: 11/12/2024

ltem Cédigo Descricao Qtd, Valor Médio  Valor Total Médio

1 002.017.001 SERVICO DE FOTOGRAFIA, IMPRESSAO EM MIDIA VISUAL 1 15.500,00 15.500,00
TOTAL 1 15.500,00 15.500,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ : 01.619.854/0001-13

Nota de Autorizagio da Despesa

Numero da Cotagao: 00043/24 Data: 05/12/2024 Registro de Pregos = Niao
Objeto: PRESTACAO DE SERVICO DE REGISTRO FOTOGRAFICO

Ficha: 12

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional; 01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.59 SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO

ltem C-.édi-go- i Descri;ao ---------- Qtd. Valor Médio Total Médio

Centro Custo SECRETARIA EXECUTIVA """ r e T VAT Totl e

1 002.017.001 SERVICO DE FOTOGRAFIA, IMPRESSAO EM MIDIA VISUAL 1 15.500,00 15.500,00
Total Ficha 12 15.500,00
TOTAL GERAL 15.500,00




fFis,

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER -
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ:  01.619.854/0001-13

Page 1
Pedido de Empenho
:;é?d;===:==[)=a=ta=E;“=s;é=°==ZN=D=S=°i—'ic=ﬂ‘;;;O======§;5=pz:s=a;e='=z====z=z======:=======t=‘£======.—.=:=D__'ig=ir_"a;;r=z=:=:=:=:: s
00039/24 05/12/2024 00043/24 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA Gracieli Pereira Alve
3&EF"""“”'Eﬁééﬁiéé@i&ﬁ@é """""""""""""""""""""
Orgéo CAMARA MUNICIPAL
Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento
Centro de Custo SECRETARIA EXECUTIVA
“‘Eéﬂéq'{i"""""""'1&&&"55&66&@ """"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.80.39.59.00 SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO
01.031.0001.2001 .0000 MANUTENCAO DA CAMARA
L i

tratacdo de empresa especializada para realizacdo de servicos de cobertura fotografica da Audiéncia Plblica para Elaboracio do
no Diretor Municipal, Pauta consiste referente a LOA 2025, e traduz-se em Uma necessidade continuada da instituicdo, sendo nece
ssario
para atender a grande demanda por material fotografico para utilizag&o tanto no eletrénico da instituicdo quanto em reportagens produ
zidas pela Assessoria de Comunicagdo. Além disso, a cobertura fotografica dos eventos realizados por este Poder Legislativo, que pre
sta-se a formagao de um arquivo, constituindo material de grande valor histérico.

Fornecedor GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA 04145138198 COoD: 1219
Endereco: R H-1 N° 13 CNPJ: 40.900.767/0001-91
CUIABA
Cod Prod Diser, T TTTTTTTTTmm e e Marca | Unid  Quant 'S Unit Gontro ue Custo T TTTTTTToos Valor
002.017.001"~ SERVICO DE FOTOGRAFIA, IMPRESSADE ~~ ™~~~ """ SERV TT177 5.500,00 SECRETARIA EXECUTIVA™ ™~~~ "=~~~ -
Obs.:
e e e, Total Pedido

15.500,00

o
j@%5141a4i1: ) & STV

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL? ALCMOXARIFE

PETSPIR I 19994 N Srice By BYPRCAO ORTHIMEHY A0 10




= CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER &'_

01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 265 Processo:

Ficha 12 Data 03/12/2024 Requi Venci  11/12/2024

Licitagao DISPENSA N° Doc

Fornecedor GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA 04145138198 40.900.767/0001-91 Cod 1219
Endereco R H-1 13 CUIABA 78056-618
Recurso/Aplicagao Material/Servigo

500 Recursos ndo Vinculados de Impostos Cobertura em foto e Video dos eventos da camara Municipal de

i santo Anténio de Leverger neste Més de Dezembro: Audiéncia
1 Recursos do Exercicio Corrente Publica para Elaboragéo do

1 Recursos Livres (Ndo Vinculados) Plano Diretor Municipal de Santo Anténio de Leverger e
001 Ordinario Audiéncia Publica referente a LOA 2025

001 Recursos Proprios do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

0 1 01 CAMARA MUNICIPAL

0' SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL

3.3.90.39.79 MANUTENGAQO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
1.031.094 45 1.008.346,70 15.500,00 7.247.75

1550000 quinzemilequjnhenlosreaisiittitintu*t‘tttﬂﬁitiqﬁitt“tt.itt‘tltttt'tttthti&tl‘*i
» "

Autorizado Contabilizado

03/12/2024 %//V\ 03/12/2024 \U o F A7
Romuuzf QUEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE SOUZA DE SA
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Dati 03/12/2024

Ordem de Pagamento

Data  11/12/2024

Despesa Paga. 11/12/2024
Banco Conta Cheque Valor:15.500,00
Banco Conta Cheque Valor:
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
/7 Nome:

CGC/CPF:




- F
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NOTADE L1
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 P ;
01619854/0001-13 )

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA: 12 DATA:  11/12/2024 REQUISICAQ Ne.
LicitagAo. DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO: 11/12/2024
NOME GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA 04145138198 40.900.767/0001-91 cobico: 1219
ENDERECO: R H-1 CUIABA

FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL

1 Recursos Livres (N&o Vinculados) Cobertura em foto e Video dos eventos da camara Municipal o

1 Recursos do Exercicio Corrente de santo Anténio de Leverger neste Més de Dezembro: Liquido

500  Recursos néo Vinculados de Impostos Audiéncia Publica para Elaboragao do 15.500,00

Plano Diretor Municipal de Santo Anténio de Leverger e D t

GOt Ordinaie Audiéncia Piblica referente a LOA 2025 esconto

001 Recursos Proprios do Municipio 0,00

OR SOMA 15.500,00

CODIGO CLASSIFICAGAC DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.38.79 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
15.500,00 15.500,00 15.500,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$

DESCONTOS

quinzem"equinhef.ltosreaist‘*ltwnttttft-*!i'nt'klr'tt‘tivtwttt'ttw*i‘tntt’tt!I

*wow oW

LIQUIDACAD AUTORIZADA EM

11/12/2024

TOTAL DE DESCONTOS

0,00

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

DATA
[ emmoo em ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE
\ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/DESPES.A PAGA EM RECIBO N
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

NOME

CNPJICPF




©e
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024
ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00643
DATA: 11/12/2024 VENCT0:11/12/2024 PAGTO: 11/12/2024

redor..: GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA 04145 CNPJ: 40.900.767/0001-91 Cod: 1219
Endereco: R H-1
Cidade..: CUIABA CEP: 78056-618
Discriminacgédo.
Cobertura em foto e Video dos eventos da cadmara Municipal de santo Anténio d

e Leverger neste Més de Dezembro: Audiéncia Publica para Elaboracdo do
Plano Dlretor Mun1c1pal de Santo Antonlo de Leverger e

Iepiyale 15. soo 00 i

(guinze mil e quinhentos reaisj)

j-g-w*w*s_r.*&**.*_****»_w:'

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 15.500,00
EME/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALGR ANULRCﬁO DESCONTO LiQUI DO
265 /1 OR 010101 01031.0001.2001.0000 33903900 R§1550000  R$000  R$000 RS 15.500,00
TOTAL . . . . R$ 15.500,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 15.500,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 15.500,00
ORDEM DE PAGAMENTO
1A

PAGUE-SE __ /_/_ ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

PRESIDENT

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Bancoe | Conta [ Cheque [ Valor RS
001 S Apte | L T TG RO
TOTAL. . . R$ 15.500,00

Despesa paga em 11/12/2024 Com os recursos acima discriminados

TESCUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

/ / Nome :
= rm—— Ass: CGC/CPEF:




: ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
DESPACHO 03§2024
Referéncia: Processo administrativo n® 043/2024 — Contratagio de Empresa especializada em

Prestacdo de Servigos de cobertura fotografica/jornalistica, visando atender as necessidades

do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagao vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que 0o mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizagao.

Santo Antonig de Leverger/MT, 12 de dezembro de 2024.

[

Roosevelt Aloisio Leal de Quei /gz Junior

-MT 13.661

Procurador Geral da CAmara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




ESTADO DE MATO GROS?O
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 11 de Dezembro de 2024

‘0: Setor de Compras.

Para: Rémulo Queiroz das Neves.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade
com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao Pagamento do processo N° 043/2024 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo

apresentado.

Atenciosamente,

Rémulo eéueimz das Neves
Presidente da Camara

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Ant6nio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



NFSe:-:

DANFSe v1.0
aic Documento Auxiliar da NFS-e

Prefeitura Municipal de Cuiaba

(65)99227-7942 o

Issgn@cuiaba.mt.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
51034032240900767000191000000 000000924125007818990

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e
9

11/12/12024
Nimero da DPS Série da DPS
10 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
11/12/2024 11:14:09

Data e Hora da emiss&o da DPS Sl

11/12/2024 11:14:09 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
Pela leitura deste cidigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 40.900.767/0001-91 - (65) 9341-5695

Nome / Nome Empresarial E-mail

40.900.767 GILVAN LUCAS TENORIO ROCHA GILVANLUCAST@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

H-1, 13, RESIDENCIAL WANTUIL DE FREITAS Cuiaba - MT 78056-618

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) .

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
01.619.854/0001-13 - (65) 3321-8220

Nome / Nome Empresarial E-mail

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER cam.leverger@uol.com.br

Enderego Municipio CEP

SANTO ANTONIO, 367, CENTRO Santo Anténio do Leverger - MT 78180-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pais da Prestagéo

.01 - Folografia e
atografia, inclusive revelagao,
ampliag...

Descrigdo do Servigo

Cobertura em foto e Video dos eventos da camara Municipal de santo Anténio de Leverger neste Més de Dezembro: Audiéncia Publica para Elaboragéo do

Plano Diretor Municipal de Santo Anténio de Levergere
Audiéncia Plblica referente a LOA 2025

Banco do Brasil AG 2373-6 C/C 00000077119-8
CNPJ 40.900.767/0001-98

Santo Anténio do Leverger - MT -

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéo Tributavel -

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestaggo do Servigo Municipio de Incidéncia do ISSQN

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Néao

Regime Especial de Tributagdo
Cuiaba - MT Nenhum

Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM
R$ 15.500,00 - = 2
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PI COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 15.500,00 R$ R§ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 15.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduals Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 114081300

Atesto para os devidos fins\gue receli
0 materizk elou SSVICO prestade

e 44 1 42 1 DY

e ——m—

Reclwafura




